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Turistguide Smedjebacken

Fyra måsten när du besöker Smedjebacken
Se Strömsholms kanal �
Vackra Malingsbo Bruksmiljö �

Åk på bäversafari och älgsafari �
Besök Flatenbergs hytta och Flogbergets gruva �

Mer information 02
Internet
www.visitludvika.se
www.sodradalarna.se

Tidningar
Dalarnas Tidningar  
www.dt.se

Dala-Demokraten  
www.dalademokraten.com

Fagersta-Posten
www.fagerstaposten.com

Turistbyrå
Turistbyrån i Smedjebacken
Hamnen, Smedjebacken
0240-66 01 45

Följ med på bäversafari och få en fantastisk naturupplevelse. Foto, Shutterstock

Turista i Smedjebacken! Här finns möjlighet 
att upptäcka natur och kultur som du aldrig 
upplevt tidigare. Följ med på älgsafari eller 
bäversafari ut i vildmarken, njut av härlig 
skidåkning eller pröva din fiskelycka i något 
av våra härliga fiskevatten. Vi har även många 
vackra naturområden att promenera i.

Kulturen kan du se på Malingsbo Bruk, 
Flatenbergs hytta och Stollbergs gruvområde. 
Gör besök och lär dig mer om deras fantastiska 
rika historia. Glöm inte heller att besöka våra 
vackra kyrkor och kapell.

Välkommen till Smedjebacken!

Kommunfakta 01
Antal invånare
10 715

Yta
1 063,77 km²

Centralort
Smedjebacken

Län
Dalarna

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0240
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Turistguide Smedjebacken

Se & göra
Familjeaktiviteter
Naturarvskompaniet - Bäver och 
älgsafari, kanotturer
Naturarvskompaniet bjuder på bäver 
och älgsafari i ett av Sveriges vilttätaste 
vildmarksområden. Följ med ut på en safari 
och se bävrar som simmar längs slingrande 
vattendrag och älgen som majestätiskt 
stiger fram ur den djupa skogen. Missa inte 
upplevelsen av gemenskap runt lägerelden 
och hitta lugnet bland de kuperade 
bergen. Njut av de många och spännande 
naturupplevelser som finns i Naturreservatet 
Malingsbo-Kloten.
0580-310 07, 070-255 19 84
www.naturarvskompaniet.se

Uvbergsbacken
Uvbergsbacken är Smedjebackens 
familjebacke och enda stället för utförsåkning 
i kommunen.
www.nskalpin.com

Älgsafari
Följ med ut i älgens rike! Här kan du åka 
med en minibuss på en guidad tur som tar 
ungefär 2 timmar. Varje vända har vi sett älg! 
Lär dig hur man brölar som en älgtjur och se 
skogens konung. Vi har även helkvällar med 
vildmarksmiddag över öppen eld. Denna tur 
tar ungefär 6 timmar.
0240-351 55, 073-781 41 56

Fiske
Fiskevatten
Prova gärna fiskelyckan i Smedjebacken 
och se vad du kan få på kroken! 
Fiskevatten i Smedjebackens kommun:
Barkensjöarnas Fiskevårdsområde    
Lerans Fiskevårdsområde 
Larsbo Fiskevårdsområde

Natur
Naturområden
Schisshyttans vandringsled 
Promenera längs denna skyltade 
vandringsslinga som är ca 4 km lång.

Jätturn 
Besök detta vackra naturreservat som har 
en av Dalarnas större grottor. 

Nedre Oppsveten 
I detta vackra naturreservat kan du se en 
av Dalarnas bäst bevarade och mest typiskt 
utformade slåtteräng av den sydliga typ där 
Svinroten ingår som karaktärsart. 

Blåkullberget 
I Blåkullberget kan du se fina bergskristaller 
i bergets sprickor.

Gravbergsdalen 
Gravbergsdalens naturreservat består av 
en 600 meter lång förkastningsspricka 
där det i botten av den finns ett litet orört 
granbestånd. Här kan du också se sällsynta 
vedsvampar. 

Slogfallet 
Slogfallets naturreservat  består till största 
delen av helt ogallrad granskog med inslag 
av grova aspar. Du hittar även rik ört- och 
ormbunksflora och sällsynta vedsvampar 
här.

Listigkulle-Rågåstjärn
Listigkulle-Rågastjärns naturreservat består 
av en vacker natur med Rågåsen samt sjön 
Fisklösen som ligger vacker belägen mellan 
åsarna. Vegetationen består till största 
delen av den ca 130-åriga talldomnierade 
skogen. 

Söppenmyren  
Söppenmyrens naturreservat är ett 
våtmarksområde av olika typer. Här finns 
många olika fåglar som t.ex. Stjärtmes, 
Stenkneck, Forsärla, Strömstare och 
Kungsfiskare. 

Skräddartorpsfallen
Skräddartorpsfallen är Hedströmmens 
högsta fall och ligger vid utloppet från 
Söndagssjön.

Strömsholms Kanal
Strömsholms kanal går genom Sveriges 
äldsta bruksbygd och passerar 14 sjöar på 
vägen. Det är Sveriges näst äldsta kanal. 
Hela sträckan är på 12 kilomter och kanalen 
går då från Smedjebacken till Strömsholm.
www.stromsholmskanal.se

Här finns många vackra vandringsleder att upptäcka. Foto: Shutterstock
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Se & göra

Sevärdheter
Flatenbergs hytta

I Flatenbergs bergmanshytta har man 
tidigare tillverkat tackjärn. Hyttan byggdes 
på 1600-talet och användes fram till 1918. 
Idag är det ett byggnadsminne. 

Utställningen visar hela masugnen med 
verktyg, blåsmaskin och rostugn. Ta en 
guidad tur genom hyttan och lär dig mer om 
historian. Runt hyttan finns även fin natur 
som bjuder till promenader.
0240-713 33, 070-790 41 56
www.ekomuseum.se

Flogbergets Gruva
Flogbergets gruva ligger naturskönt på 
toppen av berget vilket medför en vacker 
milsvid utsikt. Det är en av Sveriges få 
besöksgruvor. Här kan du få spännande 
upplevelser i dagbrott och underjordiska 
bergrum och se gruvhanteringens olika 
epoker som kan följas från 1600-talet och 
framåt. 

Besök även Teknikparken som visar olika 
mekaniska principer. Parken vänder sig 
speciellt till barn och ungdomar.
0240-713 33, 070-790 41 56
www.ekomuseum.se

Kyrkor
Söderbärke kyrka
Söderbärke kyrka är från 1734. De gamla 
sägnerna berättar om att den första kyrkan 
på denna plats uppkom i förra hälften av 
1000-talet.

Norrbärke kyrka
Norrbärkekyrka är från 1300-talet. Se även 
altartavlan som är från 1757.

Sankta Annas Kapell, Malingsbo.
Sankta Annas Kapell ligger i Malingsbo. Det 
är ett vackert inrett kapell i väl avstämda 
färgskalor.

Malingsbo Bruksmiljö
Malingsbo Bruk ligger i Malingsbo. Området 
har haft bergsmanssmedja redan från 
1500-talet och fick bruket på 1700-talet. 
Herrgården byggdes samtidigt.

I området runtomkring finns S:ta Annas 
kapell och bruksmiljöns äldsta bevarade 
byggnad, det timrade sädesmagasinet från 
1670-talet.
Malingsbo
0240-351 32
www.ekomuseum.se

Stollbergs gruvområde - Väster 
Silfberg
Redan på 1300-talet började man bryta 
malm på Stollbergs gruvområde. Här 
kan du se flera djupa gruvhål och besöka 
gruvlekplatsen och utsiktstornet. Gå också 
på vandringar i det natursköna området 
som är skyltat.
0240-722 94

Interiör från en gammal smedja. Foto, Shutterstock

En gammal gruvvagn. Foto, Shutterstock

Efter en lång dag är det skönt att koppla av i gräset. 
Foto, Shutterstock

KÄLLA

www.sodradalarna.se
www.kommunernaskalender.com

www.eurotourism.com
www.dagspress.se

Med reservation för eventuella ändringar
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Dagliga 
väderprognoser 

hittar du på
www.eurotourism.com/se

Alla företag på ett
och samma ställe

www.breg.se

llllllllllllllllllllllllllllllllll

Kolviksviken

Leran

Kolbäcksån

Bovins vik

Flatenbergstjärn

Norra Barken

 Bång-
tjärnen

Ålsängs-
  viken

Löknäs-
 viken

Naturreservat

Kyrkogård

Vasa-�
torg

    Hagvallen�
Motionscentral

Herosvallen
Ishall

Isbana
Skola

Solhöjden

Smedjehallen

Skola

Gläntan

Tekn.�
kontor

Hembygds-�
    gård

Pastors�
  exp.

Folkets�
  hus

Berga-�
skolan

   Folk-�
tandvård

Skola

Energiverk

Skola

Munkbo-�
gården

Renings-  �
   verk

Järnvägsstn.

Gästhamn

Norrbärke�
   kyrka

Vandrarhem

Brandstn.

Morgårdshammars�
  industriområde

Stålindustri

KÖLNÄS

KOLVIKEN

GYLTBACKEN

ÖSTERBO
KÄLLÄNGET

ÖSTERMOREN

SKOMMARBO

RISINGSBO

MUNKBO

KURBERGET

VINSBO

ERIKSBERG

RÄVBERGET SÖPPENMYREN

NYTÄPPAN
 VILLA-�
STADEN

GUNNARS

VÄSTANSJÖ�

LJUSÅSEN

STEGEL-�
BACKEN

UVBERGSHAGEN

UVBERGET

STENBÄCKEN

ÖHMANS HAGE

BULLRET

FLATENBERG

BY

BYLANDET

MOGA

MARIEBERG

JOBSBO

VIKERSVIK

VILMOREN

   ÖVRE�
GUNNARS

MORGÅRDS-�
  HAMMAR

Gubbovä�genvä�gen
Risbo-

Sj
ö�v

ä�g
en

Krokvä�gen

Ra
ks

trä
�ck

an Gubbsvav

Å�hmans vä�g

Blå�sen- hofsvä�gen

Bryggarvä�gen

Theas vä�g

Brunnsvä�genVinsbovä�gen

Morins vä�g

Hö�gstensgatan

Markmans vä�g

Hä�rdv

Vinsbovä�gen

Sa
bi

na
s v

Vretvä�gen

Ha
gb

ac
ke

n

Å�gatan

Atlasvä�gen

Vi
lm

or
vä
�ge

n

Industrivä�gen

Vargst gen

Sm
ed

jeg
ata

n

Bjö�rsjö
�vä�gen

Th
en

ors

vä
�g

Gunnarsvä�gen

Bangatan

Hö�gstensgatan

Fiskdammsvä�gen
Grenandervä�genÅ�svä�gen

BackgatanVi
nk

elg

Parkvä�gen
Parkvä�gen

Prickvä�gen
Bomvä�gen

Skjut banegatan

Vallvä�gen

Markö
�rvä�g

en

Skiffervä�gen

G
rö�ns tensvä�gen

Vintergatan

Drakvä
�ge

n

L yrvä�gen

Oxvä
�ge

n

Bjö�rn

vä
�ge

n

Stenvä�gen

Tvillingvä�gen

Omvä�gen

Omvä�gen

Tä
�ljs

te
ns

vä
�ge

n

G
ne

js
vä
�ge

n

G
ra

ni
tv

ä�g
en

Stenbä�cksgatan

Jobsbovä�gen

No

rdvalls vä�g

VintergatanÄ�ngsgatan

Få�gelvä�gen

Bergslag
svä

�gen
Aspstigen Uvbe

rgs
gatan

Nygatan

Grä�nsgatan

Vattugatan

Malmgatan

Kyrkoallé�n

Vasag
atan

Uv
be

rg
sg

at
an

Sveavä�gen

Kyrkogatan

NyaÅ�gatan

Sm
ed

jeg
ata

n

St
at

io
ns

g

Kyrko
gat

an
Ri

sg
at

an

Hamngat an

R i
ng

vä
�ge

n

Flatenbergsvä�gen

Flatenbergsvä�gen

Kyrkogatan

Frejgatan

M
ogavä�gen

Diam
an

tv
ä�g

en

Hattm
.gr

J o
bs

bo
vä
�ge

n

Kä�llä�ngsvä�gen

Prästavägen

Grenandervägen

Bjö
�rsj

ö�vä
�gen

Till Ludvika

Till Gubbo

Rohts v ä g

Herrgårdsv.

Ängsv.

M
unk-

vägen
Värnbov.Alstigen

Brod
d-

vä gen

Värnbov.

Skogsst.

Skogsg.

A
l si ngs väg

Björk v.

Egna h
em

svägen

Kurbergsv.

Harst.

Alsings vägKurbergsv.

Nya Ågatan

Möllers väg

M
al

m
vä

ge
n

Ravinv.

Ham.v.

Sp
ar

m
an

s v
äg

Hyttv.

Ekmans v.

Sp
ar

m
an

s v
äg

Solhe msv.

M
ar

km
an

s v
äg

Sk
ytt

ev
.

Ljusås-
vägen

Br
yg

ga
rg

.

Ba
dhu

sv.

Till Söderbärke, FagerstaTra
kto

rv.

Nytä
pp

svä
ge

n

Kront.v.

Bäverstigen

Gunn
ar

sv
.

Kv
ar

ng
.

Vassängsg.

Sn
ic

ka
re

g.
Berg

sla
gsv

.

Fj
äl

lv.

Korn
vägen

Hedström
s-

väg

Berga-
vägen

Björkst.

Allé-
gatan

Dalagatan

Skolgatan

Fridhem
s-

gatan

Torg g.

Tr
äd

gå
rd

sv
äg

en

Bagareg.

Svea-
vägen

Prästg.

A
u

gustensd
alsv.

Ka
lk

ste
ns

v. Ti
ll

Bo
rlä

ng
e,

Sä
te

r

G ärdesv.

Jungfr ug.

Torrbo-

vägen

Å
lsj

öb
äc

ks
v.

Götrik s väg

Hag
elvä

gen

Torsg.

Byg.

M
alm

-
gatan

Skol-
ga ta n

H
ant-

verkareg.

Köpmang.
Hovsla

garegatan

N
ordlanderv.

Kaplans-
gatan

Länsm
ansg.

Västansjög.

Källvägen

Skathagsvägen

Skommarb
ov. Sv

än
gs

tav.

Ställverksvägen

Ö
st

er
m

or
v.

Burkens väg

Fämyrsvägen

Kalkbacksvägen

Vanb.v.

Kom m.-
stigen

Eriksbergsvägen

Ku
sk

ga
ta

n

Ta
llb

ac
ks

vä
ge

n

U
tg

är
d.

v.

H
äl

lst
rö

m
m

er
s

vä
g

Sand-
stensv.

Löknäsv.

Sam
uels

väg

Danils väg

1

33
28

17 16 12

6
10

1010 9

25

18

15
3

8

17

2

7
5

14

3

4

2
36

6

5

13
1

4

26

4

4

5
9

2

12

25

24
17

16

20

32

18

17
27

37

13 36

29

33 33

5

2

30

3 17 14

21
22

30

26

18

15

9
23 22

2117

13
18

12
9

8

17

5
4

27

2

3

3
7

11 11

10
2

8

14 1

3

3

25

2
5

30

34 26

25

18

3

2

2

1

2 9

1A 2

8

29

47 27 22

19

5

15

26

18

2

2
1

3
6

16

12

14544

3

60

2

53

1

2

8

3

1
2

11

14 12

18

15
92

79

11 12

1 1

1

2
13 10

25

15

22

15

14

1

2

18
13

30

21

18
17

1

1

2

1

2

2

1

1

2

2

1

18

11

24

23

24

19

34
2

1

4

1
9

12

67
72

61
55

49

54 45

35

26
21

3431
1

2

19

9
8

19

28

17

18

15

2
1

44
31 34

23

16

5
8

16

20
29

1411

7

18

40

31

28 15

2

14

2

1

512
17

21 12

11

14

1623 34
28

27

13
7

18

1

13 10

10

12

8
5

2 7

7
8913

1

1 2

2

9

12

32
16

6

5

5

2

6 5

8

223

3

8A 6A

3A

1

2

2
1

3

9

34
39 26

291110
32

14

25 24

35
36

51

46

61

3

2

2

1

9

5

19

33

22

11
12

8
4

20

30

18

10

7
3

2

19

7

7

3

11
4

5
9

15

11

17

14

24

27

1

2219

16

33

6
10

6819

1
8

1

2

9

1

2 19

12 1 49

51
43

4846

10

5

11 20

30

27
23 82

18

1

2

12

9

1

13 16
11 12

1
2

16 13
22

19
14 11

20

13

1

2

2

2

28

35

2 349

17

18

33

2

21
15 14

11
1

32 13

48

22

19 9

2

1

24

227
1

2

10

9

1

25

SMEDJEBACKEN

635
650

66

66

623

636

66



Eurotourism
www.eurotourism.com

E.I.S. AB: Box 55172 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2007 E.I.S. Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
5


